ZEGELS VAN TESTATORS EN MOMBERS
VAN BESLOTEN TESTAMENTEN

GEMEENTE-ARCHIEF KAMPEN

Rechterlijk-archief inv. nrs 156-162

1655-1809

KEES SCHILDER

beschrijver en fotograaf
Kampen, 2001

De afbeeldingen van de zegels werden
voorzien van testamentnummer,
de naam van de zegelaar en datum door

ANTON C. ZEVEN
Wageningen, juli 2006



ZEGELS VAN TESTATORS EN MOMBERS VAN BESLOTEN TESTAMENTEN 1655-
1809

Onder bovenstaande titel verscheen in 2001 van de hand van de Kampen-kenner Kees Schilder, als
Kamper genealogische en historische bronnen 21 samenvattingen van 255 besloten testamenten.
Elke samenvatting geeft nauwgezet weer hoe de testators het een en ander na hun overlijden
geregeld wensten te zien. Deze samenvattingen worden door een Inleiding voorafgegaan en
vergezeld van ca 460 afbeeldingen van zegels. Deze laatste worden zonder indicatie van de
zegelaar of van het testament-nummer gegeven, zodat het opzoeken van de juiste zegelafbeelding
bij een naam men enige telwerk moet worden verricht.

Om raadpleging te vergemakkelijken heb ik onder de zegelafbeeldingen het testament-nummer, de
naam van de zegelaar en de datum, waarop het testament geschreven werd toegevoegd. Tevens
maakte ik een alfabetische index op achternaam, zodat iemand snel kan zien of er een naam van
zijn/haar gading aanwezig is.

Hiervan heb ik een nieuwe publicatie gemaakt, die met toestemming van Kees Schilder is
gepubliceerd.

Noot toegevoegd in oktober 2016.

De meeste zegelafdrukken tonen een wapenzegel met een schild, al of niet met een schilddekking
of helmteken en al of niet met dekkleden. Dewapenschilden kunnen onderverdeeld worden in
wapenschilden beladen met een heraldisch, of met een niet-heraldisch wapenstuk. Tot de laatste
behoren wapens met een persoonlijk (hand)merk of initialen van de naam van de zegeleigenaar.
Daarnaast zijn er zegels zonder een schild maar wel met een afbeelding. Bijvoorbeeld een vogel.
Ook komen initialen voor of losse persoonlijke (hand)merken. Bij de initialen valt op dat de naam
in het document met een C als initiaal geschreven wordt, dat in het stempel een K gesneden. Verder
zijn er eenvoudige en ingewikkelde (dubbele) monogrammen.

Tot slot, er zijn slechts enkele afdrukken gemaakt met een camee of intaglio. Deze laatste kunnen
bijvoorbeeld in een broche



Zegelnummer, documentnummer, naam, kleur en formaat van lakzegel
De zegelnummers worden bij de afbeeldingen aangegeven als zegelnummers 1-4,
zegelnummerss 5-8 enz.

1. 2. Jan Berentsz Coster, rood, 14x18

2. 7. Bernhard Borneman, rood, 11x19

3.8. Arnoldus Hardenberch, rood 13x15

4.10. Hermannus Camerits, rood, 13

5.11. Jan Coopsz Worst, zwart, 12x14

6.12. Herman de Baeck, rood, ca 18x20

7.13. Cath. De Voogt of Simon Abrahams, rood 15x17
8.15. Johan von Siegen, rood ca 16

9.16. Joffers van den Clooster, rood, ca 12

10.17.
11.17.
12.17.
13.19.
14.20.
15.22.
16.23.

Willem de Voogd, rood, ca 14
Catharina Patronis, zwart, 12x13
Abraham de Maine, zwart, 12x13
Johan van Lievendal, rood, 16x20
Gerrit Gerrits Podt, rood, 10

Jonker Johan Steenbergen, rood 15x17
Hendrik Berentsen Spaen, rood, 12x15

17.23b. Roelof Lamberts Eeckholt, rood 16x18 (2x)
18.23b Roelof Lamberts Eeckhout, rood, 15x18
19.23b. Helmich Wolfsen, rood, 12x13

20.24.
21.24
22.25.
23.26.
24.27.
25.28.
26.29.
27.29.
28.30.
29.30.
30.0b.
31.31.

32.31.

33.31L.
34.34..
35.32.
36.33.
37.34.

38.34.
39.34.
40.35.
41.36.
42.37.
43.38.
44.39.
45.40.
46.41.
47.42.
48.43.
49.43.
50.44.
51.44.
52.45.
53.45.
54.46.
55.47.
56.48.
57.49.
58.50.
59.50.

60.52.

Johan Godfried van Utterwijck, rood, 12x14

Idaletta Margrieta Sloet, rood, 8x10

Derck Johan Borgerinck, rood, 13x17

Ferdinand Sabé, rood, 17

Louwe van der Maeten, rood, 12x17

Joannes van den Maten, rood, 12x17

Sibilla Smidt, zwart, 15

Johan Steenbergen, zwart, 17x18

Helmich Wolfsen, rood, 18

Fenna Veeneg, rood, 18

Lourens van der Maeten, rood, 12

Rudolph van Twickkelloe, geelbruin en transparant, ca
12

Catharina Maria van Lievendal, geelbruin en
transparant, ca 11

Franciscus Hanius, rood, 16

Egbertien Berents, rood, 18

H. Nuis, rood, 15x17

Elisabeth Pecocks, rood, 14x15

Kleinzegel van 12 stuivers van Overijssel,
droogstempel, 28

Jonker Alard van Doetichem, rood, 14

Anna van der Keurbeecke, rood, 16x20

Henrick Backer, bruin en transparant, ca 12

Pieter de Geeter, zwart, 19x20

Johan Sabég, rood, ca 10

Ant. Van Bentheim, zwart, 11x13

Johan Sabé, zwart, 14%

H. Wolfsen, rood, 18x20

Catharina Maria van Lievendal, zwart, 10

Adriaen Comans, rood 21

Reinier Vlier, rood, 17

Franciscus Hanius, rood, 10x12 (afw.)

Geertruijt Leijdecker, rood, 16x17

Joan Hertmans, rood, 14x17

Jonker Reinier Ludovic Gansneb genaemt Tengnagel,

Franciscus Hanius,

Constantia van Breda,

Anth. van Bentheim

Jacob Charles, rood, ca 11

Wolter van Rijswick, rood, ca 10

Johan baron van Heukelom, rood, 19x21

Anna Elisabeth baronesse van Heukelom geb
Pachenstecher, rood, 19x21

H. Nuis, rood, 11x12

61.51.
62.54.
63.55.
64.56.
65.57.
66.58.
67.58.
68.59.
69.60.
70.60.
71.60.
72.61.
73.62.
74.62.
75.62.
76.63.
77.64.
78.64.
79.64.
80.65.
81.66.
82.66.
83.66.
84.67.
85.68.
86.68.
87.68.
88.69.

89.69.
90.70.

91.70.
92.71.
93.72,
94.73.
95.73.
96.74.
97.74.
98.75.

99.76.
100.76
101.76
102.77
103.77
104. le

105.78.

106.79

107.80.
108.80.
109.80.
110.81.
111.81.
112.82.
113.83.

114.83.

115.84.
116.85.

117.85

118.86.

Anna Margaretha Schotana van Sterringa, rood, 12x15
Johan Sabé, rood, 10x12
Dr. Wolterus Meijer, zwart, 15x17
Martha Sophia van Ingen, rood, 15x19
Evert van der Linde, rood, 15x18
Pierre Tardy, rood, ca 10
Kleinzegel van 3 stuivers Overijssels, 30
Jacob Sickerman, rood, 11x13
Joseph Du Mont/Dumont
Constantia Leonarts, rood, 13x14
H. Nuis, rood, 10x11
Marcus Doornick, rood, 15x18
Johannes Moleman, rood, 16x20
Aleijda Voss, rood, 14x17
Benno Hagius, rood, 10x13
Jan Ridder, rood, 12x14
Jan Gerritsen Storm, zwart, 10
Elisabeth van Coevorden, zwart, 14x15
R. Lemker, secretaris, rood, 19x21
Laurens de Pool, rood, 12x17
Georg Helmar van Dehn, rood
Gerbrich Adriane Schaep, rood
A. Hoff, secretaris, rood
Henricus Grevenstein, rood, 20x23
Dr. Lambertus Greven, rood, 10x12
Ferdinandus Erkelens, rood
Ferdinandus Erkelens, rood
Maria Roelofs wed. Herman Claesen Croch, rood,
12x15
H. Wolfsen, rood, 11x13
Elisabeth Maria van Broekhuijsen van den Doorne,
rood, 18x22
A. Hoff, secretaris, rood, 14x17
David Saijens, zwart, 14x15
R. Lemker, rood, 18x22
Johanna van Estvelt, rood, 16x18
Dirck van Lievendal, rood, 19x21
Maria de Sweersen, rood, ca 19x20
T. van Tengberden, rood, 16x18
Margaretha Barbara van Santen-Oevinck, rood, ca
18x20
Jacques Barbaud, zwart, 17
. Elizabeth Tardy, zwart, 15x17
. T. van Tengberden, secretaris, zwart, 18x20
. Maria Roelofs wed. Hermen Krof,. Zie 104
. Rogier Erkelens
eg > wed. H.C. Kroft, rood, 14x15. Zie 102
Reijner Lodewijck Gansneb genaemt Tengnegel,
rood, 13x16
. Elisabeth Maria van Broekhuijsen, zwart, 20x22
T. van Tengberden, secretaris, zwart, 18x20
Frederick Gustaef van Dehn, rood, 18x20
H.Wolfsen, rood, 9x10
Fenna Sophia Reinders, zwart, 14x17
Henrik Vestrinck, zwart, 19x21
Henrik Vestrinck, rood, 20x21
Margareta Maria van Breda wed. Caspar Hendrik
Lemker, zwart, 13x16
Margareta Maria van Breda wed. Caspar Hendrik
Lemker, zwart, 14x15
Pierre de la Fontenelle, rood, 20x21
Philippa Theodora Tollius, zwart, 10x12
. T. van Tengberden zwart, 18x20
Dirk van Lievendal, rood, 18x20



119.87. Egbertus Brandenburg, rood, 15x17
120.87. H. Vestrinck, rood, 18x21

121.88a. Johanna Margrieta Lemker, rood, 18x20
122.88b. Adriaan de Stuir, rood, 15x17

123.89. Dirrik Wijchers, rood, 17x20

124.89. Rogier Erkelens, rood, 12x12%>

125.90. Maria Maurick geb. van Marle, zwart, 18x20
126.90. Helmich van Marle, zwart, 14x16
127.91. Roelof Joan Eekhout, rood, 18x20
128.92. Sophia Reinders, zwart, 13x15

129.92. Burchard Jan Loman, zwart, 18x21
130.93. Johanna Judith Blankvoort, zwart, 18x21
131.94. Frans Jansen, rood, 15x17

132.95. Heercke van Goutum, zwart, 12x15
133.95. T. van Tengberden, zwart, 17x19

134.96. Adriaan Willem van Merwede, zwart, 19x21
135.97. Anna Rijks van der Wendg, rood, 14x16
136.97. R. Lemker, secretaris, rood, 18x20
137.98. Geertruijd Agnis Blankvoort, rood, 20x22
138.98. Gerard Jan ten Oever, rood, 19x24
139.99. Petrus Jacobus Roldanus, rood, 19x24
140.100. Barent Balkman, rood, 19x20

141.101. Erasmus van Romond,rood, 19x20
142.101. Maria Blaauwhulck, rood, 15x18
143.101. T. van Tengberden, rood, 19x20
144.102. Laurens van den Helm, zwart, 13x16
145.102. T. van Tengberden, zwart, 17x20
146.103. Johannes Struijs, predikant, rood, 15x17
147.103. Belia Bogaart, rood, 14x15

148.103. Jan Vischer, rood, 16x18

149.104. Anna Rijcks van de Wende, rood, 15x17
150.105. Catrina Maria Kloot, rood, 13x14
151.106. Hermannus Hunnink, rood, 18x20
152.106. A. Herweijer, secretaris, 12x13
153.107. Peter Velthuijs, rood, 19x22

154.108. Maria Sophia de Sweersen rood, 16x18
155.108. A. Herweijer, secretaris, rood, 20x22
156.109. Jacob Dop, rood, 14x18

157.109. Berent Willem de Haan, rood, 19x24
158.110. Herman Willem Roelinck, zwart, 19x21
159.110. Anna Maria Eekhout, zwart, 14x15
160.111. Rogier Erckelens, rood, 14x15

161.112. Rutger Andreas van Pattkull zu Possendorf, heer toe

den Kranenburg, zwart, 15x18

162.112. Susanna Leonora de Thuijl de Serooskerke, zwart,

20x23
163.112. B. Muntz, rood, 20x23
164.113. Dirk van Dijk, rood, 19x20
165.113. Gerhard Meijer, zwart, 15x18
166.114/115. A. Herweijer, secretaris, zwart, 20x22
167.114/115. Rogier Sabé, zwart, 17x20
168.116. Folpardus van Oudenaller, rood, 19x22
169.116. C. Muntz, rood, 22x26
170.117. Trijntje Jacobs, zwart, 13

171.117. A. Herweijer, secretaris, rood, 20, gespiegeld

172.118. Rutger Bondam, rood, 13x16
173.119. Willem van Harn, rood, 18x21

174.120. Tobias van Groenouwe Jacobssoon, rood, 18x23

175.120. Hendriena Schrievers, rood, 17x19
176.120. Christoffer Nessink, rood, 20

177.121. Abraham Nijenburgh, zwart, 15x19
178.121. Jacomina Sterke, zwart, 18x19
179.121. Anthony Cornelis Maurik, rood, 14x18

180.122. Willem Frederik Blankvoort, heer van Benthuis,

zwart, 15x19

181.122. Gerharda Johanna Schimmelpenninck, vrouwe van

Benthuis, zwart, 20x22
182.124. Johanna Margaretha Lemker, zwart, 16x20
183.124. A.S. Greven, secretaris, rood, 18x19
184.125. Gerrit Bruins, rood, 15

185.125.
186.125.
187.126.
188.126.
189.126.
190.126.
191.127.
192.128.
193.129.
194.130.
195.130.
196.130.
197.131.
198.131.
199.133.
200.133.
201.134.
202.135.
203.135.
204.136.

205.136.
206.137.

207.138.
208.139.
209.140.
210.141.
211.141.
212.142.
213.143.
214.144.
215.145.
216.146.
217.146.
218.147.
219.148.
220.148.
221.148.
222.149.
223.149.
224.150.
225.150.
226.150.
227.151.

228.152.
229.152.
230.152.
231.153.
232.153.
233.153.
234.154.
235.154.
236.154.
237.155.
238.155.
239.155.
240.156.

241.156.
242.156.

Geertien Visser, rood 15x18

Christoffer Nessink, rood, 17x20

Wilhem van Harn, rood, 18x21

Aleijda Schiers, rood, 16x18

C. Nessink, rood, 16x22

Willem van der Horst

Maria Geertruid van Twikkel, zwart, 18x20
Jan van Calker, zwart, 16x18

Adriaen Willem van der Merwede, rood, 18x21
Gerrit Smit, rood, 16x20

Susanna Berends, rood, 18x22

C. Muntz, secretaris, rood, 19x21

Johan Arnold van Beem, ger. pred., rood, 18x20
Petronella Jacoba Lanssel, rood, 16x20

Alida de Boer, rood, 18x21

Wolter van Marle, scholtis, rood, 22

Martha Erkelens, rood, 15x16

Jan van Calker, zwart, 11x12

Hendrika Margarita Ebbing, zwart, 9x11

Petrus van Dorp, rector vd Triviale Scholen, zwart,
20x22

Margareta Hoepeling

Daniel Alard Blankvoort, heer van Anem, rood,
20x23

Henriette Seine Bentinck, rood, 17x20

Pieter Marcus Jansen, rood, 18x21

Rogier Erkelens, zwart, 12

Gerrit Peele, rood, 13x14

‘zegel in het bezit van Gerberig Rens’, rood, 19x20
Silvester Aemilius ten Brink, rood, 20x24

Jan Hendrik Nederbos, rood, 18x22

Erasmus van Romond, burgemeester, zwart, 19x21
Hermanus van Kempen, zwart, 18x20

Gesina Erkelens, rood, 15x17

H.E. Hubert, secretaris, rood, 19x22

Geurtjen Elskamp, rood

Berend Podt, rood, 19x23

Maria Catharina Gallé, rood, 19x23

H.E. Hubert, secretaris, rood, 21x23

Conraad Antoni Swijghuisen, rood, 18x21
Johanna Margaretha Gijsius, rood, 20

Clamer Vriese, gemeensman, rood, 20x21
Margaretha Bongers, rood

Gerhard Vriese, rood, 20x21

Maria Geertruid Josephina baronesse van Twickel,
zwart, 18x19

Rutger Metelerkamp, rood, 18x20

Johanna Cornelia Cuperus, rood, 15x19

Barend Balkman, rood, 19x20

Wilhelmus Smit, rood, 18x21

Petertjen Lijndraeijers, rood, 17x20

C. Muntz, rood, 12x13

Rudolphus Veen, zwart, 22x24

Anna Maelia van Tengberden, zwart, 19x20
Frans Lemker, rood

Hendrik Seije, zwart,19x20

Immetje Vogel, zwart, 19

Coenraad Muntz, secretaris, zwart

Jean Jaque Rambonnet, predikant Waalse gem.,
rood, 20x21

Sara Alida Foccoma/Fokkema, rood, 20

H.E. Hubert, rood

243.157 Geertruid van Groenouw, rood, 16x18

244.157.
245.158.
246.158.
247.158.
248.1509.
249.160.
250.160.

Coenraad Muntz, secretaris, rood, 11x13
Robert de Vries, rood, 15

Maria Bert, rood, 15x17

Pilgrom van Ingen, rood, 18x21

Albert Credier, rood, 18x20

Antonette van Beverfoorden, rood, 20x25
Willem Raas, rood



251.161.
252.161.
253.161
254.161.
255.162.

256.162.
257.162.
258.163.

259.164
260.164.
261.165.
262.165
263.165.

264.166.

Frans van Ingen, rood, 30
Elisabeth van Ingen-D‘Arnaud, rood, 18x20

. Elisabeth van Ingen-D‘Arnaud, rood, 19x20

Christoffer Nessink, rood, 18x20

Adriaan Hendrik Stompwijk, praeceptor etc., rood,
21x25

Catharina Johanna van Helmond, rood, 12

H.E. Hubert, rood, 20x22

Adriaan Hendrik Stompwijk, praeceptor etc., rood
(=255)

. Petrus van Dorp, lector, rood, 18x21

Elisabeth Helena Ravensberg, rood, 19x20
Egbert Baltus van Campen, rood, 19x20

. Geertruijd van Laar, rood, 23x18

Lodewijk Hendk de Lussanet de la Sabloniere,
procurator, rood, 20x22
Jacoba Cuperus, zwart, 16x20

265.167a. Anna Garengroot, rood, 19x22
266.167a. G.A. Herweijer, rood, 18x20
267.167b. Allard Joan baron Gansneb genaamt Tengnagel,

heer toe den Bonkenhaeve, zwart, 20x24

268.167b. Adriana Eleonora Catharina Hoffman van Somer,

vrouwe toe den Bonkenhaeve, zwart, 20x22

269.167b. Robbert Hendrik baron van Hambroek, heer toe

den Arenshorst, zwart, 19x21

270.167b. R. Veen, zwart, 17x20

271.168.
272.168.
273.168.
274.169.
275.1609.
276.170.
277.170.
278.170.
279.171
280.171.
281.171.
282.172.
283.173.
284.174.
285.174.
286.175.
287.175
288.175.
289.176.

290.177.
291.177.
292.177.
293.178.
294.178.
295.178.
296.179.
297.179.
298.179.
299.180.
300.180.
301.180.
302.180
303.180.
304.180.
305.181.
306.182.
307.183.
308.184.
309.185.
310.186
311.186.
312.186.
313.187

Jan Valk, rood, 19x20

Debora Steur, rood, 15x19

H.E. Hubert, rood, 15x17

Christina Sterke, zwart, 15x18

Abram Nuwenburgh, zwart, 17x19

Derk Stennekes, burgemeester, zwart, 19x20
Geertruijd Versmitten, zwart, 18x20

H.E. Hubert, zwart, 15x17

. Jan Hendrix van der Sluis, zwart, 17x19

Jannegien de Haan, zwart, 17x19

H.E. Hubert, zwart, 16x17

Teunis van der Sluis, rood, 17x19

Susanna de Back, rood, 19x21

Johannes van Lill, zwart, 21x24

Magdalena Margaretha D’ Arnoud, zwart, 20x22
Jan van Camen, zwart, 18x20

. Everdina Gast, zwart, 20x24

Gerhard Arnold Herweijer, zwart

Dirk Boldewijn Hiddo Gansneb genaemt
Tengnagel, heer van Olthuis etc., rood, 20x22
Coenraad Wolter Ellents,zwart, 18x21
Gesina Oldenhuis, zwart, 18x21

Cornelis Roldanus, secretaris, zwart, 22x25
Migchiel Nieuwenburg, rood, 18x21
Catharina Schimmelpenning, rood, 19x22
H.E. Hubert, zwart, 17x21

Anthony Lutjes, rood, 19x22

Harmina Francina van Beem, rood, 17x20
H.E. Hubert, rood

Petrus Diederik van Heimenberg, zwart, 20
Johanna Gerarda Klinkenberg, zwart, 20x22
Gerrit Jan Stennekes,, zwart, 22x25

. Petrus van Heimenberg, zwart

Magdalena van Nuijs, zwart
Magdalena van Nuijs, zwart
Ephraim Willem Schultz, rood, 20
Jan Marcus van Marle, rood, 18x19
Willem van Delden, zwart, 13x16
Dirk van Tiele, rood, 19x22
Amadé de Burgy, rood, 20x22

. Martinus Valencijn, rood, 20x24

Maria Finniger, rood, 20x23
Jan David Gunnink/Gunningh, rood

. Volkonia Sybilla van der Wijck, zwart, 21x25

314.187.
315.188.
316.188.
317.188.
318.189.
319.1809.
320.190.
321.190.
322.192.
323.192.
324.193.

Jan David Gunningh, zwart, 19x22
Johannes ter Wee, zwart, 13x17
Angenis Schierholt,zwart, 15x18
G.A. Herweijer, zwart, 18x20
Margareta Greven, rood, 18x20
Claas Visscher Moulin, rood, 16x18
Jacomina van Emmeloort, rood, 17x20
J.A. de Mist, rood, 22x25

Martinus Valencijn, zwart, 20x23
Maria Fenniger, zwart, 20x24
Arent Nieuwenburg, zwart, 17x23

325.194.Arnold Hendrick ten Oever, zwart, 20x24

326.195.

327.195.

328.196.
329.197.
330.197.
331.198.
332.199.
333.200.

334.201.
335.201.
336.201.
337.202.

338.202.
339.203.
340.203.
341.204.

342.204.
343.205.
344.205.
345.205.
346.206.
347.206.
348.207.
349.208.
350.2009.
351.2009.
352.210.
353.210.
354.211.
355.211.
356.211.
357.212.
358.212.
359.212.
360.213.
361.213.
362.213.
363.214.
364.214.
365.214.
366.215.
367.215.
368.215.
369.216.
370.217.
371.217.
372.218.
373.218.
374.218.
375.219.
376.219.

377.219.

Antonij Pieter Lemker van Breda, ontvanger, zwart,
19x24

E.J. van Slangenburg, plv. schout/richter, rood,
21x25

Maria de Graaff, rood, 22x24

Johanna Guerin, rood, 19x20

J.A. de Mist, rood, 21x22

Geesje van Detten, zwart, 17

J.A. de Mist, rood, 21x25

gebr. Herman, lid Gezworen Gem. & Otho Jacob
Nuis, zwart, 19x21

Gerbrand Boekhout, rood, 20x22

Vroutje Muts, rood, 15x17

J.A. de Mist, rood

Wilhelmina Maria Louise baronesse Mulert van de
Leemkuil, zwart, 20x22

Assuerus Strockel, zwart, 18x20

Paulus Bakker, rood, 19x21

Hendrina Elisabeth Elseneur, rood

Sijtse Hoekstra, leraar Doopsgezinde Gemeente,
rood, 23

Elisabeth van Cleef, rood, 16x20

Alida Elisabeth Reinire van Vlierden, rood, 20x22

Alida Elisabeth Reinire van Vlierden, rood, 20x22

Lambert Tileman de Roller, rood, 20x23

Anna Elizabeth de Bruin, rood, 15

Herman Nuis, rood, 18x21

Assuerus Strockel, zwart, 22x25

Pieter Maes, rood, 23x26

Philippus Coopsen, rood, 19x21

J.A. de Mist, rood

Margareta Greven, zwart, 19x21

Wolter Lammers, zwart, 22x25

Jan Harmsen van Emmeloort, rood, 19x21

Johanna Dorenweerd, rood, 17x19

Herman Nuis, rood, 18x21

Johan Bernard Fredrik Rebenscheidt, rood, 19x22

Johan Bernard Fredrik Rebenscheidt, rood, 19x22

Willem Stevens van Rhoden, rood, 17x20

Susanna Voortmeijer, zwart, 14x16

Quirinus Bruinier, zwart, 18x20

R. Tulleken, rood, 21x23

Willem de Rooij, rood, 20x22

Anna van Leussen, rood, 16x17

J.A. de Mist, rood

Hermen Valck, rood, 18x20

Wijnanda Lamberta VVeen rood, 18x20

J.A. de Mist, rood

Cornelis Johannes de Vriese, rood, 15x17

Sara Wilhelmina Bredius, , zwart, 19x22

W.J. Nessink, rood, 18x21

Hendrik Rudolf Verhaagen, zwart, 18x21

Catharina Susanna Johanna du Clos, zwart, 20x22

L.C.H. Strubberg, zwart, 21x23

Maria Elisabeth van Hemert, zwart, 20x21

Willemina Agnis Sophia Johanna van Hemert,
zwart, 20x21

F.L. Rambonnet, secretaris, rood, 20x22



378.220. Gerhard Bondam, rood, 18x20

379.220. G. Herweijer/Harweijer, rood

380.220. Jan Lankhorst Mzn, rood, 18x18

381.220. G. Herweijer/Harweijer, rood, 18x20
382.221. Jan Lankhorst Mzn, rood, 19x20

383.222. Meinard Tijdeman,, zwart, 20x25
384.222. Hermanna Hugenholtz, zwart, 19x22
385.222. Willem Jan Nessink, zwart, 15x21
386.223. Jacob van Eijken, zwart, 18x20

387.223. Anna van der Weerd, zwart, 18x19
388.223. Jan Jacob Sniet, secretaris, zwart, 25x27
389.224.Jan Jacob Sniet, zwart, 25x28

390.224. Hendrina ten Bosch, zwart, 23x25
391.224. Jan Stuurman, zwart, 20x23

392.225. Arend Pleek, rood, 20x23

393.225. Elizabeth van Vollenhoo, rood, 15x18
394.225. L.C.H. Strubberg, rood, 20x23

395.225. H. Otten Husly, zwart, 20

396.226. Willem van der Horst, zwart, 22x24
397.226. Hendrina van lttersum, zwart, 18x20
398.226. Jan Jacob Sniet, zwart, 26x29

399.227. Assuerus Strockel, zwart, 22x24

400.228. Bernardus Kesselaar, zwart, 20x21
401.228. Maria van der Bliek,zwart, 12x14
402.228. F.L. Rambonnet, zwart, 20x23

403.229. Jan Jacob Benoit, rood, 18x20

404.229. Lammertje Siewerts Smit, rood, 18
405.229. C.G. van Baerle, roor, 20x23

406.230. F.W. Sicherer, rood, 22x25

407.231. Lodewijk Arend van Ittersum, zwart, 24x27
408.232. Jan Berkhout, rood, 23x25

409.232. N. Tijdeman, rood, 21x23

410.233. Rudolphus Johannes Woltgraf, zwart, 19x21
411.233. Elisabeth Hendrica Nieuwenhuijs, zwart, 19x20
412.233. Fredrik Lodewijk Rambonnet, rood, 21x24
413.234. Johanna Maria van Romunde, rood, 18x20
414.234. Bernardus Kesselaar, rood, 20x22
415.235. Adriaan de Nijs, rood, 20x22

416.235. Maria Fullings, rood, 20x22

417.236. Henricus Gesinus Stuilen, rood, 15x18
418.236. D.G. Escher, rood

419.236. D.G. Escher, rood

420.237. Stephanus Jacobus Baalde, rood, 20x24
421.238. Harmen Haverkamp, rood, 18x23
422.238. J.J. Fels, rood, 21x24

423.239. Daniel Serrurier, rood, 20x22

424.239. J. Augier, rood, 23x27

425.240. O.H. Moulin, rood, 17x21

426.240. D.G. Escher, zwart, 37

427.241. Femmina Valckenier, zwart, 15x16

428.241. David de Greeve, zwart, 14x19

429.242. Petrus Bernardus Verver, rood, 19x21

430.242. Maria Chattrarinna Drieman, rood, 23x25

431.242. Berend van Aalderink, rood, 18x22

432.243. Jacob van Eijken, zwart, 19x20

433.244. Boldewijn Reint Wolter Sloet van Twee
Nijenhuijsen, heer van Hagensdorp, rood, 22x25

434.244. Catharina Elisabeth Louise van Dedem van
Vosbergen, vrouwe van Hagensdorp, rood, 23x25

435.244. Assuerus van der Merwede, oud-burgemeester,
rood, 20x24

436.245. Pieter de Rooij, rood, 25

437.246. Neeltje van Rossum, rood, 16x19

438.246. Abr. Stennekes, rood, 16x18

439.247. David George Escher, rood, 15

440.247. Maria van Olst, rood, 15x19

441.247. Jan Stuurman, rood, 18x23

442.248. Jentje de Jonge, rood, 18x20

443.248. Wilhelm Welmers, rood, 18x21

444.249. Walraven Cristiaan Pieter Rappard, rood, 28x32

445.249. Geertruijda Johanna Elisabeth Sonmans Franke,
rood, 26x30

446.249. R.A.W. van der Merwede, oud-burgemeester, rood,
25x29

447.250. Willem Lodewijk van der Upwich, rood, 23x25

448. leeg

449.250. F.L. Rambonnet, rood, 21x23

450.251. Jan Jacob Fels, zwartm 22x24

451.251. Jacoba Wehling, zwart, 18x22

452.251. Abraham Stennekes, zwart, 15x18

453.252. Bernardus Kesselaar, rood, 20x21

454.252. Maria van der Bliek, rood, 22x23

455.252. F.L. Rambonnet, rood

456.253. Wilhelm Welmers, rood, 19x20

457.254. Anna Margaretha Welmers, rood, 19x20

458.254. Paulus Backer, rood, 18x20

459.255. Tjitske van Meijers, zwart, 20

460.255. Jan van ’t Oever, rood, 17

461.255. Piet Telder, rood

462.255. J. Tichler, rood

463  Klein zegel van 2 stuivers, droogstempel, 28

464.  Klein zegel van 12 stuivers; droogstempel, 32

465.  klein zegel van 30 stuiver; droogstempel, 33

466.  vernieuwd 1809; droogstempel, 17x21



Zegels van testators en mombers van besloten testamenten
(Kampen)

Gemeente-archief Kampen, Rechterlijk Archief van Kampen inv. nrs 156-162

Kees Schilder, beschrijver en fotograaf. Kampen. 2001.

Van documentnummer, naam en datum voorzien door Anton C. Zeven, Wageningen, juli 2006.
Rechts van vier zegelafbeeldingen staan de zegelnumers.

Sleutelwoorden: Kampen, zegel, testator. momber

2 Jan Berentsz Coster 7 Dr. Bernhardt Borne- 8 Arnoldus van Harden- 10 Hermannus Camarits
13-07-1664 man 30-08-1665 berch 02-09-1665 17-03-1666

2y
s S,
ettt atd

11 Jan Coopsz Worst 12 Harmen de Baeck 13 Catharina de Vooght 15 Johan von Siegen
20-07-1667 01-11-1667 of Simon Abrahams 01-11-1668
15-02-1668

9-12

16 Geertruidt Elizabeth 17 Willem de VVoocht 17 Catharina Patronus 17 Abraham de Maine
& Voska Chathryna 22-02-1669 22-02-1669
van den Clooster 10-03-1668 idem



13-16
19 Jonker Johan van 20 Gerrit Gerrits Podt 22 Johan Steenbergen 23 Hendrik Berentsen
Spaen
Lievendal 11-11-1669 07-9-1670 03-05-1671 20-8-1671

17-20
23b Roelof Lamberts 23b Roelof Lamberts 23b Helmich Wolfsen 24 Johan Godfried van
Eeckholt 04-12-1671 Eeckholt 04-12-1671 04-12-1671 Utterwijck 29-01-1672

21-24
24 ldaletta Margrieta 25 Derck Johan 26 Ferdinand Sabé 27 Louwe van der Maeten
Sloet 29-01-1672 Borgerinck 12-01-1672 13-02-1672 25-03-1673



25-28
28 Joannes van der 29 Sibilla Smidt 29 Johan Steenbergen 30 Helmich Wolfsen
Maten 25-03-1673 01-09-1674 01-09-1674 26/16-08-1675

29-32
30 Fenna Veen 30b Lourens van der 31 Rudolph van 31 Catharina Maria
26/16-08-1675 Maten 07-09-1675 Twickelloe 16-05-1676 van Lievendal 16-05-1676

33-36
31 Franciscus Hanius 32 Egbertien Berents 32 H. Nuis 33 Elisabeth Pecocks
16-05-1676 14-11-1677 14-11-1677 23-11-1677

» ’ .‘4;‘
LACEY .

18 ;

J }
P

/ >

d

3 ‘

37-40

34 kleinzegel van 12 st 34 Jonker Alard van 35 Anna van der Keur- 35 Henrick Backer
Overijssel 06-09-1680 Doetichem 06-09-1680 beecke 22-10-1680 22-10-1680




41-44
36 Pieter de Geeter 37 Johan Sabé 38 Ant. van Bentheim 39 Johan Sabé
27-05-1682 25-07-1682 05-09-1683 22-10-1684
: 45-46 (48)
40 H. Wolfsen 41 Catharina Mariavan 42 Adriaen Comans
26-02-1685 Lievendal 22-03-1685 02-07-1685

49-52
43 Franciscus Hanius 44 Geertruijt Leijdecker 44 Joan Hertmans 45 Jonker Reinier Ludovic
25-09-1685 04-11-1685 04-11-1685 Gansneb gen. Tengnagel
24-08-1686

53-56
45 Franciscus Hanius 46 Constantia van Breda 47 Ant. van Bentheim 48 Jacob Charles
24-08-1686 27-10-1686 14-05-1687 09-08-1687

10

10



49 Wolter van Rijswick 50 Johan baron en 50 Anna Elisabeth baronesse 52 H. Nuis
07-06-1683 van Heukelom gb. Pachenstecher 04-11-1689  31-03-1691

61-64
51 Anna Margaretha 54 Johan Sabé 55 Dr. Wolterus Meijer 56 Martha Sophia van
Schotana van Sterringa  26-05-1693 07-09-1693 Ingen 26-04-1694
04-12-1689

65-68
57 Evert van der Linde 58 Pierre Tardy 58 Kkleinzegel 3 st 59 Jacob Sickerman
30-01-1695 26-05-1695 Overijssels 26-05-1695 29-12-1696

69-72
60 Joseph Du Mont/ 60 Constantia Leonarts 60 H. Nuijs 61 Marcus Doornick
Dumont 05-11-1697 05-11-1697 05-11-1697 14/04-11-1698

11

11



73-76
62 Johannes Moleman 62 Aleijda VVoss 62 Benno Hagius 63 Jan Ridder
28-2-1699 28-2-1699 28-2-1699 06-04-1699

77-80
64 Jan Gerritsen Storm 64 Elisabeth van 64 R. Lemker, secr. 65 Laurens de Pool
23-05-1699 Coevorden 23-05-1699 23-05-1699 30-05-1700

81-84
66 Georg Helmar van 66 Gerbrich Adriane  66. A. Hoff 67 Henricus Grevenstein
Dehn 16-11-1700 Schaep 16-11-1700 16-11-1700 08-07-1701

o

85-88
68 Dr. Lambertus Greven 68 Ferdinandus Erkelens 68 idem 69 Maria Roelofs wed.
14-08-1702 14-08-1702 14-08-1702 Herman Claesen Croch 30-10-1702

12

12



89-92
69 H. Wolfsen 70 Elisabeth Mariavan 70 A. Hoff, secretaris 71 David Saijens
30-10-1702 Broekhuijsen van den Doorne 05-05-1703 02-08-1703

93-96
72 R. Lemker, secr. 73 Johanna van Estvelt 73 Dirck van Lievendal 74 Maria Sophiade
Sweer-
27-09-1703 01-05-1704 01-05-1704 sen 18-07-1704

97-100
74 T.van Tengberden 75 Margarethe Barbara 76 Jacques Barbaud 76 Elizabeth Tardy
18-07-1704 van Santen-Oevinck 22-02-1704 22-02-1704

18-09-1704

101-103 (104)
76 T. van Tengberden 77 wed. H.C. Hermen 78 Rogier Erkelens -- wed. Herman Claassen
22-02-1704 Krof 26-08-1705 20-12-1705 Kroft

13

13



105-108
78 Reijner Lodewijck 79 Elisabeth Maria van 80 T. van Tengberden 80 Frederick Gustaef van
Gansneb gen. Teng- Broeckhuijsen mei 1706 02-06-1706 Dehn 02-06-1706

negel mei 1706 Zie elders

109-112
80 H. Wolfsen 81 Fenna Sophia 81 Henrik Vestrinck 82 Henrik Vestrinck
02-06-1706 Reinders 28-09-1706  28-09-1706 27-02-1707

113-116
83 Margareta Maria van Breda wed. Caspar Hen- 84 Pierre de la Fonte- 85 Philippa Theodora

drik Lemker 22-07-1707 2 versch. zegels nelle 12-11-1707 Tollius 15-11-1708

.-.4‘:?',—/ Q

117-120
85 T. van Tengberden 86 Dirk van Lievendal 87 Egbertus Branden- 87 H. Vestrinck
15-11-1708 04-06-1710 burg 26-10-1710 26-10-1710

14

14



15

121-124
88a Johanna Margrieta 88b Adriaan de Stuir 89 Dirrik Wijchers 89 Rogier Erkelens, secr.
Lemker 31-03-1712 12-04-1712 24-01-1713 24-01-1713

125-128
90 Maria Maurick geb 90 Helmich van Marle 91 Roelof Joan Eek- 92 Fenna Sophia Reiners

van Marle 13-10-1713  13-10-1713 hout 28-10-1713 x J C Romberg 08-02-1714

129-132
92 Burchard Jan Loman 93 Johanna Judith 94 Frans Jansen 95 Heercke van Goutum
08-02-1714 Blankvoort 06-11-1714 22-04-1715 15-04-1717

133-136
95 T. van Tengberden 96 Adriaan Willem van 97 Anna Rijks van der 97 R. Lemker, secr.
15-04-1717 Merwede 30-01-1718  Wende 11-09-1718 11-09-1718

15



137-140
98 Geertruijd Agnis 98 Gerard Jan ten 99 Petrus Jacobus 100 Barent Balkman
Blankvoort 23-09-1718  Oever 23-09-1718 Roldanus 25-09-1718  06-12-1718

141-144
101 Erasmus van 101 Maria Blaauwhulck 101 T. van Tengberden 102 Laurens van den
Romond 18-08-1719  18-08-1719 18-08-1719 Helm 27-01-1721

145-148
102 T. van Tengberden 103 Johannes Struijs 103 Belia Bogaart 103 Jan Vischer
27-01-1721 predikant 18-05-1721  18-05-1721 18-05-1721

149-152
104 Anna Rijcks van de 105 Catrina Maria Kloot 106 Hermannus Hunnink 106 A. Herweijer, secr.
Wende 28-06-1721 19-09-1721 21-02-1722 21-02-1722

16

16



153-156
107 Peter Velthuijs 108 Maria Sophia de 108 Aper Herweijer 109 Jacob Dop
20-05-1724 Sweersen 05-09-1724  05-09-1724 29-11-1724

157-160
109 Berent Willem 110 Herman Willem 110 Anna Maria Eekhout 111 Rogier Erckelens
de Haan 29-11-1724  Roelinck 12-01-1725 12-01-1725 20-01-1725

161-164
112 Rutger Andreas van 112 Susanna Leonora 112 B. Muntz 113 Dirk van Dijk
Pattkull zu Possendorf,  de Thuijl de Seroos- 22-02-1726 05-03-1726
heer toe den Kranenburg kerke 22-02-1726
22-02-1726

165-168
113 Gerhard Meijer 114/115 A. Herweijer ~ 114/115 Rogier Sabé 116 Folpardus van
05-03-1726 27-09-1726 27-09-1726 Oudenaller 24-12-1726

17

17



18

169-172
116 C. Muntz 117 Trijntje Jacobs 117 A. Herweijer 118 Rutger Bondam
24-12-1726 19-06-1727 19-06-1727 06-12-1727

173-176
119 Willem van Harn 120 Tobias van Groe- 120 Hendriena Schrie- 120 Christoffer Nessink
21-02-1729 nouwe Jacobssoon vers 05-03-1729 05-03-1729
05-03-1729

‘§‘ ~‘»‘: >
'g‘;. i‘.\‘: . h
177-180
121 Abraham Nijenburgh 121 Jacomina Sterke 121 Anthony Cornelis 122 Willem Frederik Blank-
12-02-1730 12-02-1730 Maurik 12-02-1730 voort heer van Benthuis

19-10-1730

181-184
122 Gerharda Johanna 124 Johanna Margaretha 124 A.S. Greven, secr. 125 Gerrit Bruins
Schimmelpenninck Lemker 22-08-1731 22-08-1731 23-11-1731
vrouwe van Benthuis 19-10-1730

18



19

185-188
125 Geertien Visser 125 Christoffer Nessink 126 Wilhem van Harn 126 Aleijda Schiers
23-11-1731 23-11-1731 10-11-1732 10-11-1732

189-192
126 C. Nessink 126 Willem van der 127 Maria Geertruid van 128 Jan van Calker
10-11-1732 Horst 10-11-1732 Twikkel 07-02-1733 19-04-1734

193-196
129 Adriaen Willem van 130 Gerrit Smit 130 Susanna Berends 130 C. Muntz
der Merwede 17-07-1734 08-02-1735 08-02-1735 08-02-1735

197-200
131 Johan Arnold van 131 Petronella Jacoba 133 Alida de Boer 133 Wolter van Marle
Beem 30-03-1735 Lanssel 30-03-1735  30-06-1736 30-06-1736

19



201-
204
134 Martha Erkelens 135 Jan van Calker 135 Hendrika Margarita 136 Petrus van Dorp
04-09-1736 15-10-1736 Ebbing 15-10-1736 rector van de Triviale

Scholen 29-10-1736

205-208
136 Margareta Hoepe- 137 Daniel Alard Blanck- 138 Henriette Seine 139 Pieer Marcus Jansen
ling 29-10-1736 voort heer van Anem Bentinck 18-01-1718 06-10-1738
18-01-1738

209-212

140 Rogier Erkelens 141 Gerrit Peele 141 ‘zegel[stempel] in 142 Silvester Aemilius ten
23-10-1738 25-06-1739 het bezit van Gerberig  Brink 08-09-1739

Rens 25-06-1739

213-216
143 Jan Hendrik Neder- 144 Erasmus van 145 Hermanus van 146 Gesina Erkelens
bos 17-12-1739 Romond 01-04-1740  Kempen 25-04-1741  15-06-1741

20

20



217-
220
146 H.E. Hubert 147 Geurtje Elskamp 148 Berend Podt 148 Maria Catharina Gallé
15-06-1741 09-09-1741 03-09-1742 03-09-1742

221-224
148 H.E. Hubert 149 Conraad Antoni 149 Johanna Margaretha 150 Clamer Vriese
03-09-1742 Swijghuisen Gijsius 02-11-1742 27-09-1743
02-11-1742

225-228
150 Margartha Bon- 150 Gerhard Vriese 151 Maria Geertruid 152 Rutger Metelerkamp
gers 27-09-1743 27-09-1743 Josephina baronesse ~ 25-05-1744
van Twickel 23-04-1744

229-232
152 Johanna Cornelia 152 Berend Balkman 153 Wilhelmus Smit 153 Petertjen Lijndraeijers
Cuperus 25-05-1744 25-05-1744 28-12-1745 28-12-1745

21

21



22

233-236
153 C. Muntz 154 Rudolphus Veen 154 Anna Maelia 154 Frans Lemker
28-12-1745 11-01-1747 van Tengberden 11-01-1747
11-01-1747

237-240
155 Hendrik Seije 155 Immetje Vogel 155 Coenraad Muntz 156 Jean Jaque
16-09-1747 16-09-1747 secretaris 16-09-1747  Rambonnet
PredikantWaalse
Gemeente 04-06-1749

241-244
156 Sara Alida Foccoma/ 156 H.E. Hubert 157 Geertruid van 157 Coenraad Muntz,
Fokkema 04-06-1749 04-06-1749 Groenouw wed. Jan secretaris 20-09-1749

van ’T Oever 20-09-1749

245-248
158 Robert de Vries 158 Maria Bert 158 Pilgrom van Ingen 159 Albert Credier
01-06-1751 01-06-1751 01-06-1751 01-02-1754

22



249-252
160 Antonette van 160 Willem Raas 161 Frans van Ingen 161 Elisabeth van Ingen-
Beverfoorden 30-10-1754 26-03-1755 D’ Arnaud 26-03-1755

30-10-1754

253-256
161 Elisabeth van Ingen- 161 Christoffer Nes- 162 Adriaan Hendrik 162 Catharina Johanna van
D’Arnaud 26-03-1755 sink 26-03-1755 Stompwijk, praeceptor Helmond 02-03-1756
02-03-1756

257-260
162 H.E. Hubert 163 Adriaan Hendrik 164 Petrus van Dorp 164 Elisabeth Helena
02-03-1756 Stompwijk, praeceptor lector 28-07-1756 Ravensberg 28-07-1756

02-07-1756

261-264
165 Egbert Baltus van 165 Geertruijd van 165 Lodewijk Hendrik 166 Jacoba Cuperus
Campen 22-09-1756 Laar 22-09-1756 de Lussanet de la 14-07-1757
Sabloniere 22-09-1756

23

23



265-268
167a Anna Garengroot  167a G.A. Herweijer  167b Allard Joan baron 167b Adriana Eleonora
24-11-1757 24-11-1757 Gansneb genaamt Catharina Hoffman

Tengnagel 24-04-1758 van Somer 24-04-1758

269-272
167b Robbert Hendrik 167b R. Veen 168 Jan Valk 168 Debora Steur
baron van Hambroek  24-04-1758 22-04-1759 22-04-1759
24-04-1758

273-176
168 H.E. Hubert 169 Christina Sterke 169 Abram Nuwenburgh 170 Derk Stennekes
22-04-1759 07-04-1759 07-04-1759 18-06-1759

277-280
170 Geertruijd Versmitten 170 H.E. Hubert 171 Jan Hendrix van 171 Jannegien de Haan

18-06-1759 secr. 18-06-1759 der Sluis 05-02-1760 05-02-1760

24



25

281-284
171 H.E. Hubert 172 Teunis van der 173 Susanna de Back 174 Johannes van Lill
05-02-1760 Sluis 30-06-1760 15-0501761 19-09-1765

285-288
174 Magdalena Marg. 175 Jan van Camen 175 Everdina Gast 175 Gerhard Arnold
D’Arnoud 19-09-1765  06-10-1765 06-10-1765 Herweijer 06-10-1765

289-292
176 Dirk Boldewijn 177 Coenraad Wolter 177 Gesina Oldenhuis 177 Cornelis Roldanus
HiddoGansneb genaemt Ellents 25-08 1767 25-08-1767 25-08-1767
Tengnagel, 10-01-1766

293-296
178 Migchel Nieuwenburg 178 Catharina Schim- 178 H.E. Hubert 179 Anthony Lutjes
18-07-1768 melpenning 18-07-1768 18-07-1768 26-10-1768

25



297-300
179 Harmina Francina 179 H.E. Hubert 180 Petrus Diederik van 180 Johanna Gerarda
van Beem 26-10-1768 26-10-1768 Heimenberg 03-09-1769 Klinkenberg 03-09-1769

L =
=

301-304
180 Gerrit Jan Stennekes 180 Petrus Diederik van 180 Magdalena van 180 Magdalena van

03-09-1769 Heimenberg 03-09-1769 Nuijs 03-09-1769 Nuijs 03-09-1769

305-308
181 Ephraim Willem 182 Jan Marcus van 183 Willem van Del- 184 Dirk van Tiele
Schultz 10-02-1770 Marle 08-03-1771 den 04-06-1771 18-11-1771

309-312
185 Amadé de Burgy 186 Martinus Valencijn 186 Maria Finniger 186 Jan David Gunnink/
30-03-1772 30-03-1772 30-03-1772 Gunningh 30-03-1772

26

26



27

313-316
187 Volkonia Sybilla 187 Jan David Gunningh 188 Johan ter Wee 188 Angenis Schierholt
van der Wijck 12-05-1772 12-05-1772 09-06-1772 09-06-1772

317-320
188 G.A. Herweijer 189 Margareta Greven 189 Claas Visscher 190 Jacomina van Emmel-
09-06-1772 23-03-1773 Moulin 23-03-1773  oort 13-10-1775

321-324
190 J.A. de Mist, secr. 192 Martinus Valencijn 192 Maria Fenniger 193 Arent Nieuwenburg
13-10-1775 09-01-1778 09-01-1778 25-08-1778
i -

/'
5 y B
3 Q)
N\

325-328
194 Arnold Hendrick ten 195 Antonij Pieter Lem- 195 E.J. van Slangen- 196 Maria de Graaff
Oever 19-10-1778 ker van Breda, ontvan- burg plv schout/ 16-06-1779
ger 19-11-1778 richter 19-11-1778

27



28

329-332
197 Johanna Guerin 197 J.A. de Mist 198 Geesje van Det- 199 J.A. de Mist, secr.
22-08-1779 22-08-1779 ten 26-10-1779 12-11-1779

333-336
200 gebr. Herman lid 201 Gerbrand Boekhout 201 Vroutje Muts 201 J.A. de Mist
Gezworen Gem. & 21-03-1781 21-03-1781 21-03-1781
Otho Jacob Nuijs 21-07-1780

337-340
202 Wilhelmina Maria 202 Assueer Strockel 203 Paulus Bakker 203 Hendrina Elisabeth
Louise baronesse Mulert 05-07-1781 06-08-1781 Elseneur 06-08-1781

van de Leemkuil 05-07-1781

341-344
204 Sijtse Hoekstra 204 Elisabeth van Cleef 205 Alida Elisabeth Reinire van Vlierden
11-10-1782 11-10-1782 07-03-1788

28



345-348
205 Lambert Tileman 206 Anna Elizabeth de 206 Herman Nuis 207 Assuerus Strockel
de Roller 07-03-1788  Bruin 10-06-1789 10-06-1789 18-06-1789

349-352
208 Pieter Maes 209 Philippus Coopsen 209 J.A. de Mist 210 Margareta Greven
27-03-1790 15-11-1790 15-11-1790 27-06-1791

353-356
210 Wolter Lammers 211 Jan Harmsen van 211 Johanna Doren- 211 Herman Nuis
27-06-1791 Emmeloort 06-10-1791 weerd 06-10-1791 06-10-1791

357-360
212 Johan Bernard Fredrik Rebenscheidt 212 Willem Stevens van 213 Susanna Voortmeijer
12-05-1792 Rhoden 12-05-1792 20-08-1792

29

29



30

361-364
213 Quirinus Bruinier 213 R. Tulleken 214 Willem de Rooij 214 Anna van Leussen
20-08-1792 schout 20-08-1792 05-01-1793 05-01-1793

365-368
214 J.A. de Mist 215 Hermen Valck 215 Wijnanda Lamber- 215 J.A. de Mist, secr.
05-01-1793 18-05-1793 ta Veen 18-05-1794  18-05-1794

369-372
216 Cornelis Johannes 217 Sara Wilhelmina 217 W.J. Nessink 218 Hendrik Rudolf
de Vriese 02-06-1794  Bredius 22-09-1794 22-09-1794 Verhaagen 12-10-1794

373-376
218 Catharina Susanna 218 L.C.H. Strubberg 219 Maria Elisabeth 219 Willemina Agnis
Johanna du Clos 12-10-1794 12-10-1794 van Hemert 12-02-1795 Sophia van Hemert

12-02-1795

30



377-380
219 F.L. Rambonnet 220 Gerhard Bondam 220 G. Herweijer 220 Jan Lankhorst Mzn
secretaris 12-02-1795  17-02-1796 17-02-1796 17-02-1796

381-384
220 G. Herweijer/ 221 Jan Lankhorst Mzn 222 Meinard Tijdeman 222 Hermanna Hugenholtz
Harweijer 17-02-1796  17-02-1796 26-07-1796 26-07-1796

385-388
222 Willam Jan Nessink 223 Jacob van Eijken 223 Anna van der 223 Jan Jacob Sniet
26-07-1796 18-12-1796 Weerd 18-12-1796 18-12-1796

389-392
224 Jan Jacob Sniet 224 Hendrina ten Bosch 224 Jan Stuurman 225 Arend Pleek
12-01-1797 12-01-1797 12-01-1797 26-01-1797

31

31



32

393-396
225 Elizabeth van Vol- 225 L.C.H. Strubberg 225 H. Otten Husly 226 Willem van der Horst
lenhoo 26-01-1797 26-01-1797 26-01-1797 14-02-1797

397-400
226 Hendrina van 226 Jan Jacob Sniet 227 Assuerus Strockel 228 Bernardus Kesselaar
Ittersum 15-02-1797 secr, 15-02-1797 16-05-1797 14-01-1798

401-404
228 Maria van der Bliek 228 F.L. Rambonnet 229 Jan Jacob Benoit 229 Lammertje Siewerts
14-01-1798 14-01-1798 30-05-1798 Smit 30-05-1798

405-408
229 C.G. van Baerle 230 F.W. Sicherer 231 Lodewijk Arend van 232 Jan Berkhout
30-05-1798 07-01-1800 Ittersum 21-05-1800 05-08-1800

32



409-412
232 N. Tijdeman 233 Rudolphus Johannes 233 Elisabeth Hendrica 233 Fredrik Lodewijk
05-08-1800 Woltgraf 06-10-1800 Nieuwenhuijs 06-10-1800 Rambonnet 06-10-1800

413-416
234 Johanna Maria van 234 Bernardus Kesselaar 235 Adriaan de Nijs 235 Maria Fullings
Romunde 27-03-1801  27-03-1801 22-09-1801 22-09-1801

e

417-420
236 Henricus Gesinus 236 D.G. Escher 236 David George 237 Stephanus Jacobus
Stuilen 25-05-1802 25-05-1802 Escher 25-05-1802

421-424
238 Harmen Haverkamp 238 J.J. Fels 239 Daniel Serrurier 239 J. Augier
29-11-1803 29-11-1803 05-01-1804 05-01-1804

33



425-428
240 O.H. Moulin 240 D.G. Escher 241 Femmina Valcke- 241 David de Greeve
02-04-1804 02-04-1804 nier 14-05-1804 14-05-1804

429-432
242 Petrus Bernardus 242 Maria Chattarrina 242 Berend van Aal- 243 Jacob van Eijken
Verver 08-12-1804 Drieman 08-12-1804  derink 08-12-1804 09-01-1805

433-436
244 Boldewijn Reint 244 Catharina Elisabeth 244 Assuerus van der 245 Pieter de Rooij
Wolter Sloet van Twee Louise van Dedem van Merwede, oud-burge-  03-05-1805
Nijenhuijsen hrv Vosbergen vrv Hagens- meester 05-02-1805
Hagensdorp 05-02-1805 dorp 05-02-1805

P SA

437-440
246 Neeltje van Ros- 246 Abr. Stennekes 247 David George 247 Maria van Olst
sum 07-04-1805 07-04-1805 Escher 18-09-1805 18-09-1805

34

34



441-444
247 Jan Stuurman 248 Jentje de Jonge 248 Wilhelm Welmers 249 Walraven Cristiaan
18-09-1805 04-11-1805 04-11-1805 Pieter Rappard 09-12-

1805

445-447 (448)
249 Geertruijda Johanna 249 R.A.W. van der 250 Willem Lodewijk
Elisabeth Sonmans Merwede, oud-bur- van der Upwich
Franke 09-12-1805 gemeester 09-12-1805 27-12-1805 (1803?)

449-452
250 F.L. Rambonnet 251 Jan Jacob Fels 251 Jacoba Wehling 251 Abraham Stennekes
27-12-1805 (18037?) 26-12-1805 26-12-1805 26-12-1805

453-456
252 Bernardus Kesselaar 252 Maria van der 252 F.L. Rambonnet 253 Wilhelm Welmers
30-12-1805 Bliek 30-12-1805 30-12-1805 30-12-1805

35

35



457-460
254 Anna Margaretha 254 Paulus Backer 255 Tjitske van Meijers 255 Jan van ‘t Oever
Welmers 30-12-1805 30-12-1805 17 Slagtmaand 1809 17 Slagtmaand 1809

november soms december

461-464
255 Piet Telder 255 J. Tichler klein zegel 2 stuiver klein zegel 12 stuiver
17 Slagtmaand 1809 17 Slagtmaand 1809 droogstempel droogstempel
N 465-466
klein zegel 30 stuiver ~ VERNIEUWD
droogstempel Ao 1809

36

36



Alfabetische index op familienaam en testamentnummer

Aalderink 242 Doetichem 34

Abrahams 13 Doornick 61

Augier 239 Dop 109
Dorenweerd 211

Baalde 237 Dorp 136, 164

Back 173 Dreman 242

Backer 35, 254 Dumont 60

Baeck 12

Baerle 229 Ebbing 135

Bakker 203 Eeckholt 23b

Balkman 100, 152 Eekhout 91, 110

Barbaud 76 Eijken 223, 243

Beem 131, 179 Ellents 177

Benoit 229, 233 Elseneur 203

Bentheim 38 Elskamp 147

Benthuis 122 Emmeloort 190, 211

Bentinck 138 Erckelens 111

Berends 130 Erkelens 68, 77, 89,134, 140, 146

Berents 32 Escher 236, 240, 247

Berkhout 232 Estvelt 73

Bert 158

Beverfoorden 160 Fels 238, 251

Blaauwhulck 101 Fenniger 193

Blankvoort 93, 98, 122, 137 Finniger 186

Bliek 228, 252 Foccoma 156

Boekhout 201 Fokkema 156

Boer 133 Fontenelle 84

Bogaart 103 Fullings 235

Bondam 118, 220

Bongers 150 Gallé 148

Borgerinck 25 Gansneb gen. Tengnagel, 78, 167b, 176

Borneman 7 Garengroot 167a

Bosch 224 Gast 175

Brandenburg 87 Geeter 36

Breda 83 Goutum 95

Bredius 217 Graaff 196

Brink 142 Greeve 241

Broeckhuijsen 79 Greven 68, 124, 189, 210

Broekhuijsen van den Doorne 70 Grevenstein 67

Bruin 206 Groenouw 157

Bruinier 213 Groenouwe 120

Bruins 125 Guerin 197

Burgy 185 Gunningh 186, 187
Gunnink 186

Calker 128, 135 Gijsius 149

Camarits 10

Camen 175 Haan 109

Campen 165 Hagius 62

Cleef 204 Hambroek 167b

Clooster 16 Hanius 31, 43, 45

Clos 218 Hardenberch 8

Coevorden 64 Harn 119, 126

Comans 42 Harweijer 220

Coopsen 209 Haverkamp 238

Coster 2 Heimenberg 180, 180

Credier 159 Helm 102

Croch 69 Helmond 162

Cuperus 152, 166 Hemert 219
Hertmans 44

D’Arnaud 161, 174 Herweijer 106, 108, 114, 115, 117, 167a, 175, 188, 220

Dedem van Vosbergen 244 Heuckelom 50

Dehn 66, 80 Hoekstra 204

Delden 183 Hoepeling 136

Detten 198 Hoff 66, 70

Dijk 113 Hoffman van Somer 167b

37



Horst 126, 226

Hubert 146, 148, 156, 162, 168, 171, 178, 179
Hugenholtz 222

Hunnink 106

Ingen 56, 158, 161
Ittersum 226, 231

Jacobs 117
Jansen 94, 139
Jonge 248

Kempen 145

Kesselaar 228, 234, 252
Keurbeecke 35
Klinkenberg 180

Kloot 105

Krof 77

Laar 165

Lammers 210

Lankhorst 220, 221

Lanssel 131

Leijdecker 44

Lemker 64, 72, 83, 88a, 97, 124, 154
Lemker van Breda 195
Leonarts 60

Leussen 214

Lievendal 19, 31, 41, 73, 86
Lijndraeijers 153

Lill 174

Linde 57

Loman 92

Lussanet de la Sabloniere 165
Lutjes 179

Maes 208

Maine 17

Marle 90, 133, 182

Maeten 27

Maten 28, 30b

Maurick 90

Maurik 121

Meijer 55, 113

Meijers 255

Merwede 96, 129, 244, 249
Metelerkamp 152

Mist 190, 197, 199, 201, 209, 214, 215
Moleman 62

Mont 60

Moulin 240

Mulert van de Leemkuil 202

Muntz 112, 116, 130, 153, 155, 157
Muts 201

Nederbos 143

Nessink 120, 125, 126, 161, 217, 222
Nieuwenburg 178, 193
Nieuwenhuijs 233

Nuis 32, 52, 60, 206, 211
Nuwenburgh 169

Nuijs 62, 180, 200

Nijenburgh 121

Nijs 235

Oever 98, 157, 194, 255
Oevinck 75

38

Oldenhuis 177
Olst 248

Otten Husly 225
Oudenaller 116

Pachenstecher 50

Patronus 17

Pattkull zu Possendorf 112
Pecocks 33

Peele 141

Pleek 225

Podt 20, 148

Pool 65

Raas 160
Rambonnet 156, 219, 228, 250, 252
Rappard 249
Ravensberg 164
Rebenscheidt 212
Reinders 81
Reiners 92

Rens 141

Rhoden 212
Ridder 63
Roelinck 110
Roelofs 69
Roldanus 99, 177
Roller 206
Romberg 92
Romond 101, 144
Romunde 234
Rooij 214, 245
Rossum 246

Sabé 26, 37, 39, 54, 114, 115
Saijens 71

Santen 75

Schaep 66

Schierholt 188

Schiers 126
Schimmelpenninck 122
Schimmelpenning 178
Schotana van Sterringa 51
Schrievers 120

Schultz 181

Serrurier 239

Seije 155

Sicherer 230

Sickerman 1696

Siegen 15

Slangenburg 195

Sloet 24

Sloet van Twee Nijenhuijsen 244
Sluis 172

Schmidt 29

Smit 130, 153, 229

Sniet 223, 224, 226
Sonmans Franke 249
Spaen 23

Steenbergen 22, 29
Stennekes 171, 180, 246, 251
Sterke 121, 169

Steur 168

Stompwijk 162, 163
Storm 64

Strockel 202, 207, 227
Strubberg 218, 225

38



Struijs 103

Stuilen 236

Stuir 88b
Stuurman 224, 248
Sweersen 74, 108
Swijghuisen 149

Tardy 58, 76

Telder 255

Tengberden 74, 76, 80, 85, 95, 101, 102, 154
Thuijl de Serooskerke 112
Tichler 255

Tiele 184

Tileman 205

Tollius 85

Tulleken 213

Twickel 151

Twickelloe 31

Twikkel 127

Tijdeman 222, 232

Upwich 250
Utterwijck 24

Valck 215

Valckenier 241
Valencijn 186, 192
Valk 168

Verhaagen 218

Veen 30, 154, 167b, 215
Velthuijs 107

Verver 242

Visscher Moulin189

39

Visser 125
Vestrinck 81, 82, 87
Vischer 103
Vlierden 205
Vogel 155
Vollenhoo 225
Voocht 17
Vooght 13
Voortmeijer 213
Voss 62

Vries 158
Vriese 150, 216

Wee 188

Wende 97, 104

Weert 223

Wehling 251

Welmers 248, 253, 254
Wolfsen 23b, 30, 40, 69, 80
Woltgraf 233

Worst 11

Wijchers 89

Wijck 187

kleinzegel 30 st

Vernieuwd 1809

kleinzegel 2 st
kleinzegel 3 st 1695
kleinzegel 12 st
kleinzegel 12 st 1680 34

39



